
ESTADO DO CEARÁ 
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

Rua José Alves Bezerra (Zé Agostinho), 585 -Telefone (88) 3541.2769 

CEP 63540-000 - Várzea Alegre - Ceará 
Site: www.camaravarzeaalegre.ce.gov.br 

E-mail: camarav.a@hotmail.com 

DECRETO LEGISLATIVO MUNICIPAL Nº 002/2021 -VÁRZEA 

ALEGRGE- CE, 12 DE FEVEREIRO DE 2021 

DECRETA LUTO OFICIAL DE 03 

(TRÊS) DIAS NA CÂMARA 

MUNICIPAL DE VÁRZEA 

ALEGRE, ESTADO DO CEARÁ E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE -

CE, VEREADOR ALAN SALVIANO LIMA, no uso de suas 

atribuições que lhe confere a Lei, 

RESOLVE: 

Art. 1 ° - DECRETA luto oficial de 3 (três) dias na Câmara Municipal 

de Várzea Alegre, Estado do Ceará, em decorrência do 

falecimento da Senhora Francisca Emília de Almeida (Dona Ceei), 

mãe do ex-vereador deste Poder Legislativo Cesário Ney de 

Almeida, ocorrido na data de 11 de fevereiro de 2021. 

Art. 2° • Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Várzea Alegre - CE, 12 

1 

"VÁRZEA ALEGRE, CIDADE DD AMOR FRATERNO." 


